VERS. 26. *Inebriate enim, 597* inquit, illum:  
quia adversus Dominum magnificatus est. Cum enim  
Moabitæ intellexissent quæ Judæis acciderant,  
subsannabant, arguentes Deum universorum im-  
becillitatis. Hoc enim docent sequentia. « Applau-  
det Moab manu sua, » id est, choreas agens et  
gaudens. « Et erit etiam ipse risul. » Mox apertius:

VERS. 27. *Puit tibi derisui Israel: an in furtis  
tuis inventus est, quia oppugnabas eum? Quid, ait,  
ab illo damni passus eum impetebas? Parietem  
perfordientes aut prædantes reperisti? Propter  
ipsum migrabis. » Ille est, propter injuriam, qua  
illum affecisti. Eorum etiam fugam narrat.*

VERS. 28. *Qui habitabant in Moab, reliquerunt  
civitates, et habitaverunt in petris: facti sunt quasi  
columbæ nidum construentes in petris, in ore foveæ.*  
Occuparunt enim speluncas in verticibus montium  
constitutas, eo quod ferre non possent incursio-  
nem hostium. [29.] Vocatque cum contumeliosum,  
D arrogansem et superbum. « Et ego, inquit, ho-  
rum ipse spectator fui. » Et ut ostendat fastum  
verborum rerum experientia refutatam esse, sub-  
junxit:

VERS. 30. *Nonne juxta sufficientiam ipsius, sic*

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>76</sup> ἐκκ. B ἐκφορήσουσι. <sup>77</sup> B αὐτά. <sup>78</sup> Ed. prior hab. κατασχύνεται. <sup>79</sup> ἀπὸ. B ἐπί. <sup>80</sup> Ed. prior  
hab. Βεθὴλ. <sup>81</sup> B αὐτοῖς. <sup>82</sup> μεγ. Ita ex Bet juxta rec. lect. restit. Ed. prior hab. μεγαλόματος.  
<sup>83</sup> σον. Des. in B tum h. l. tum post pauca. <sup>84</sup> Ed. prior hab. τῷ — Θεῷ, sed B τοῦ — Θεοῦ. <sup>85</sup> ἐν χ.  
αὐτ. *Hebr.* in vomitu suo. <sup>86</sup> μὴν. Al. εἰ μὴ, vel μὴ sensu interrog. juxta *Hebr.* <sup>87</sup> καί. B ἢ. <sup>88</sup> ἐν κλ.  
σου. *Hebr.* inter fures <sup>89</sup> ὅτι ἐπ. αὐτ. *Hebr.* nam propter verba tua de eo (prolata) vagaberis, s. captivus  
abduceris. <sup>90</sup> Ἐν αὐτ. μεταν. Des. apud LXX, sed solum μεταναστεύσεις in ed. sua expressit Græb.  
<sup>91</sup> Κατέλ. x. τ. λ. Aliter of LXX, et *Hebr.* <sup>92</sup> καί — ἐγώ. Des. apud LXX, et in *Hebr.* <sup>93</sup> κατὰ —  
αὐτοῦ. Aliter quidem, ut in aliorum Ita quoque in Græbii editione τῶν ὁ. h. l. legitur; eandem tamen  
cum Theodoro lectionem habere codicem istum quo usus est Græbii, observatum est in Prolegom. ad  
t. III, ed. Græb.

et brachia ejus? non ita fecit. Ante bellum enim magna cum arrogantia minabatur se fortiter facturum esse: videntur hostes aufugit. 598 Quod ait « tonsos siccitatis, » Syrus ita interpretatus est: « Capita eorum tona, et barbæ eorum rasæ. » Is erat captivorum habitus: patet autem sermo propheticus in Moabum:

VERS. 31. *Ululate super viros murorum, tonsos siccitatis.* Id est, qui muris olim quidem utebantur et mœnibus, nunc autem detonsi sunt quantum ad pristinam prosperitatem, et squalore circumdati.

VERS. 32. *Quasi planctum Jazer plangam tibi.* Meminit cujusdam historię, et declarat lamentationis excessum. « Vineæ Sebama, palmites tui transiverunt mare. » Illa optimum vinum et plurimum ferebat: ideoque amplitudinem vineæ comparat mari. Ait, et hujus terram esse translata[m] et vineam labefactatam.

VERS. 33. *Vinum, inquit, erat in torcularibus tuis: mane non calcaverunt, neque vespere fecerunt quidquam.* Hoc Syrus ita interpretatus est: « Non amplius autem calcantes torcular dicebant: Eia, eia. » Et diversis modis eadem dicens exposuit illud « tonsos siccitatis. »

VERS. 37, 38. *Omne caput in omni loco radent: et omnis barba radetur, et omnes manus inciduntur, et super omni lumbus erit cilicium. Et super omnibus tectis Moab, et in plateis 599 ejus planctus erit.* Hæc omnia vim calamitatis docent. « Quia contrivi Moabum, tanquam vas, cujus nullus est usus, dicit Dominus. » Ostendit quam plane sit inutilis. Subjicit item oculis velocitatem regis Nabuchodonosoris.

VERS. 40. *Hæc dicit Dominus: Ecce, instar aquilæ cum impetu veniet, et extendet alas suas ad Moabum.* Divinus etiam Ezechiel parem facit Nabuchodonosorem aquilæ. Est enim animal regium, et omnium volucrum velocissimum et potentissimum. [41] Ad hæc prædicit timidum animum Moabi, et cor ejus comparat cum corde mulieris parturientis. Ostendit etiam ipsius impietatem.

A *χλορες*<sup>94</sup> αὐτοῦ; οὐχ οὕτως<sup>95</sup> ἐποίησε<sup>96</sup>. Πρὸ τοῦ πολέμου γὰρ ἀλαζονευόμενος, καὶ ἀπειλῶν ἀριστεύειν, ἰδὼν τοὺς πολεμίους ἀπέδρα. Τὸ<sup>97</sup> δὲ, « κειράδας αὐχμοῦ<sup>98</sup>, » ὁ Σύρος οὕτως ἠρμήνευσε· « Κεφαλαὶ αὐτῶν κεκαρμέναι, καὶ οἱ πώγωνες αὐτῶν ἐξυρμημένοι<sup>99</sup>. » Αἰχμαλώτων δὲ τοῦτο τὸ σχῆμα· δηλοῖ δὲ καὶ ὁ προφητικὸς λόγος ἐπὶ Μωάβ·

λα'. Ὁλολύζετε ἐπ' ἀνδρας<sup>1</sup> τειχευ<sup>2</sup>, κειράδας αὐχμοῦ. Τουτέστι, τοὺς πάλαι μὲν τειχεσί κεχρημένους καὶ περιβόλους, νῦν δὲ ἀποκειραμένους τὴν προτέραν εὐημερίαν, καὶ αὐχμὸν<sup>3</sup> περικειμένους.

λβ'. Ὡς κλαυθμὸν Ἰαζηρ ἀποκλιύσομαι σοι<sup>4</sup>. Ἱστορίας τινὸς ἀνέμνησε, δεδήλωκε δὲ τὴν τοῦ θρηνοῦ ὑπερβολήν. « Ἄμπελος Σεβαμά<sup>5</sup>, κλήματά σου διήλθε θάλασσαν. » Ἐβουίος ἦν αὐτῆ<sup>6</sup> καὶ πολυοίνος. Ἄπεικάζει τοίνυν θαλάττῃ τῆς ἀμπέλου τὸ πλῆθος. Λέγει δὲ ταύτης διαχθῆναι τὴν γῆν, καὶ διαφθαρεῖναι τὴν ἀμπελον.

λγ'. Οἶνος<sup>7</sup> ἦν<sup>8</sup>, φησὶν, ἐν ληνοῖς σου· πρῶτ' οὐκ ἐπάτησαν, οὐδὲ<sup>10</sup> δελίης οὐκ ἐποίησαν. Τοῦτο ὁ Σύρος οὕτως ἠρμήνευσε· « Οὐκέτι ἐξ<sup>11</sup> ληνοβατοῦντες λέγοντες<sup>12</sup>, Ἰά, ἰά. » Καὶ διαφθῶρις τὰ αὐτὰ εἰρηκῶς, ἠρμήνευσε τὸ « κειράδας αὐχμοῦ. »